
Contacto

Teléfono 976702008
Correo Electrónico contratacion@zempresarial.es

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AT-O-1363/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2021 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de terminación de los cerramientos exteriores del Pabellón Puente

Valor estimado del contrato 387.074,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 446.057,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.642,35 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACYF SL
NIF B99400061
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Apertura sobre 3

Precio de la oferta más baja 363.499,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 363.499,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.499,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 439.834,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1363
Fecha de Formalización 11/08/2021

Contrato

Contrato 1363.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b1cc27b-6e08-4f52-96b0-c7cbe110d606

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Ver condiciones de presentación de ofertas en la cláusula 8.1 del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b1cc27b-6e08-4f52-96b0-c7cbe110d606
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b1cc27b-6e08-4f52-96b0-c7cbe110d606


Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 12/07/2021 a las 14:05 horas
Ver cláusula 9.2 del PCP

Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2021 a las 14:05 horas
Ver clausula 9.3 del PCP

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 14:05 horas
Ver cláusula 9.4 del PCP

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=are4PEZF4Gimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007282410 |  2021-229494 | Fri, 03 Sep 2021 12:02:23:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138384095711931878626912310805019925355 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=are4PEZF4Gimq21uxhbaVQ%3D%3D

